
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 21281/ZP/2011 – Tm 21.12.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „INF CAMPING HORNÍ 

BRUSNICE“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „INF CAMPING HORNÍ 

BRUSNICE“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr 

zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Horní Brusnice a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Tomášková, 

tel. 495 817 426. 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„INF CAMPING HORNÍ BRUSNICE“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
INF CAMPING HORNÍ BRUSNICE 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je vybudování autokempu pro max. cca 252 návštěvníků. Předmětem tohoto 

oznámení je pouze první etapa výstavby pro cca 90 návštěvníků. V první etapě bude 

vybudováno 30 parkovacích stání pro karavany. Rekonstrukcí stávajícího objektu č.p. 186 

bude zřízena recepce a hygienické zařízení pro návštěvníky, pro potřeby kempu bude 

vybudována nová studna, čistírna odpadních vod a venkovní bazén o rozměrech 4 x 10 x 1,5 

m. 

 

Charakter záměru:  
Záměrem je vybudování rekreačního zařízení v obci Horní Brusnice. V kempu budou 

k dispozici karavany a místa pro stany. Pro potřebnou vybavenost kempu bude provedena 

rekonstrukce 3 stávajících objektů, pro potřeby recepce, vybudování hygienického zařízení, 

k umístění společenské místnosti, úschovny sportovního nářadí a zahradního nábytku. 

Pro potřeby autokempu bude vybudován nový zdroj vody a akumulační nádrž na denní 

spotřebu vody. Pro čištění splaškových odpadních vod a vod z provozu bazénu bude 

vybudována čistírna odpadních vod. V prostoru vlastního autokempu budou vybudovány 

vnitroareálové komunikace a parkovací stání. Přístup bude po novém sjezdu na východní 

straně kempu ze silnice č.  II/325 směr Mostek – Dvůr Králové nad Labem, oproti původnímu 

záměru, kde přístup do kempu byl uvažován ze silnice III/32545 přes zastavěnou část obce. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Horní Brusnice 

Katastrální území: Horní Brusnice 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: duben 2012 – červen 2012.  

Předpokládaný termín zahájení komerčního provozu: červenec 2012. 

 

Oznamovatel:  
v/d Bruggen & Crotjee Invest, s.r.o., Horní Brusnice 186, 544 74 Horní Brusnice 

 

 

Závěr: 

Záměr „INF CAMPING HORNÍ BRUSNICE“ naplňuje bod 10.12 v kategorii II přílohy č. 1 

zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  



3 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „INF CAMPING 

HORNÍ BRUSNICE“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 

ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky proti předloženému 

oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 08.12.2011, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 07.12.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 08.12.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  ze dne 05.12.2011. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod (dále jen 

„ČIŽP ochrana vod“) ve svém stanovisku ze dne 08.12.2011 uvádí následující připomínky: 

1. Zajistit zneškodňování vod vznikajících z provozu bazénu v souladu s platnou 

legislativou. 

2. K vypouštění odpadních vod z ČOV je třeba povolení příslušného vodoprávního 

úřadu.  

3. ČIŽP ochrana vod doporučuje srážkové vody z parkoviště a komunikací svést 

přes odlučovač ropných látek, popř. do nepropustných sběrných jímek. 

4. V průběhu výstavby zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením 

§ 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů.  

5. Po dobu výstavby záměru musí být stavba vybavena dostatečným množství sanačních 

prostředků, všechny mechanismy stavby musí být udržovány v dobrém technickém 

stavu a musí být prováděna jejich kontrola z hlediska možných úkapů provozních 

kapalin, manipulace s ropnými látkami a pohonnými hmotami musí být prováděna 

pouze na zabezpečených plochách. 

6. V průběhu stavebních prací zabezpečit ochranu povrchových a podzemních vod. 

7. Navržené podmínky z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci a minimalizaci 

účinků na životní prostředí uvedené v oznámení záměru musí být respektovány 

a zahrnuty jako podmínky v navazujích správních řízení. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP ochrana vod uvádí následující:  

Zpracovatel oznámení záměru v kapitole D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě 

kompenzaci nepříznivých vlivů mimo jiné doporučuje následující opatření týkající se ochrany 

vod: 

1. Cit.: „Při povolování vypouštění odpadních vod do vod povrchových z ČOV nebo 

z výpustného objektu stanoví příslušný vodoprávní úřad emisní limity pro místo výpusti 

(§ 6 odst. 3 nařízení vlády č. 61/2003 Sb.), tak aby byly dodrženy imisní standardy 

ukazatelů přípustného znečištění povrchových vod dle přílohy č. 3 k tomuto nařízení.“ 

2. Cit.: „Vozidla, která budou využívána v rámci stavby záměru, musí být ve vyhovujícím 

technickém stavu. U zařízení využívaných v rámci zařízení bude nezbytné zajišťovat 

jejich kontrolu zejména z hlediska možných úkapů ropných látek. Kontrolu 



4 

je doporučováno provádět pravidelně před zahájením prací. Pohyb nákladných 

vozidel a strojních zařízení bude prováděn pouze na komunikacích, příp. cestách 

a zpevněných plochách k tomuto účelu určeným.“ 

3. Cit.: „Pohyb vozidel se bude soustředit pouze na zpevněné plochy pro eliminaci rizika 

kontaminace půd a vod ropnými látkami a jinými nebezpečnými látkami.“ 

ČIŽP ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky 

a doporučení uvedená ve stanovisku (č.j.: ČIŽP/45/IPP/1117371.001/11/KDR) ze dne 

08.12.2011nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do  navazujících správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů.   
 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství 

(dále jen „ČIŽP odpadové hospodářství“) ve svém stanovisku ze dne 08.12.2011 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1117371.001/11/KDR) požaduje v dalším stupni projektové dokumentace 

blíže upřesnit druhy a množství vznikajících odpadů, způsob nakládání s odpady, stanovení 

konkrétního místa a nádob na tříděný odpad, systém sběru, třídění, soustřeďování, využívání 

či odstraňování vznikajících odpadů v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími 

právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství uvádí následující:  

ČIŽP – odpadové hospodářství nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona, 

při dodržení právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství. Uvedené požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, 

ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení integrace, 

oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa ve stanovisku 

ze dne 08.12.2011 (č.j.: ČIŽP/45/IPP/1117371.001/11/KDR) nemají k záměru připomínky 

a nepožadují další posuzování podle zákona.  

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 

„KHS“) ve svém vyjádření ze dne 05.12.2011 požaduje, aby před uvedením stavby 

do trvalého provozu byly ověřeny výpočty uvedené v hlukové studii, a to kontrolním měřením 

hluku ze stacionárních zdrojů v denní i noční době v chráněném venkovním prostoru  

obytných objektů č.p. 44 a č.p. 184 v k.ú. Horní Brusnice. 

 

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující:  

KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek uvedený ve vyjádření 

ze dne 05.12.2011 (č.j.: S-KHSHK 33994/2011/2/HOK.HK/Hr) není směřován do procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících správních řízení. 

 

 

Dále byl krajskému úřadu doručen podnět, cit.: „Tento nesouhlas nepodávám pouze za sebe, 

ale za občany bydlící v této části obce. Jedná se o výstavbu kempu v částečně zastavěné 

lokalitě, kde hluk, jak to již v kempech bývá, bude jistě obtěžovat a to zvlášť v nočních 

hodinách. I když patrně bude provedena výstavba potřebného hygienického 

vybavení, což však není rovněž jisté, jelikož kemp byl již provozován za současného stavu, 

 zdaleka neodpovídá zvýšenému provozu již nyní nevyhovující stav komunikace, 



5 

kde rekonstrukce je v dnešní době v nedohlednu, vybavenost obce je rovněž nulová, nehledě 

na skutečnost, že prospěch z výše uvedeného bude mít pouze zahraniční investor.“  

 

Krajský úřad k podnětu uvádí následující: 

K předloženému záměru zpracoval v listopadu 2009 Ing. Petr Brutar (arch. č. 96/2009) 

hlukovou studii. Ze závěru studie vyplývá, že v chráněném venkovnímu prostoru staveb 

nejbližší obytné zástavby by měly být dodrženy hlukové limity ze stacionárních zdrojů v denní 

i noční době. Dle požadavku KHS budou před uvedením stavby do trvalého provozu ověřeny 

výpočty z hlukové studie to kontrolním měřením hluku ze stacionárních zdrojů v denní i noční 

době v chráněném venkovním prostoru  obytných objektů č.p. 44 a č.p. 184 v k.ú. Horní 

Brusnice. 

Hygienické zařízení je předmětem výše uvedeného záměru. Provoz zařízení podléhá kontrole 

podle zvláštních právních předpisů. 

Přístup do kempu bude realizován po novém sjezdu na východní straně kempu ze silnice 

č.  II/325 směr Mostek – Dvůr Králové nad Labem, oproti původnímu záměru, kde přístup 

do kempu byl uvažován ze silnice III/32545 přes zastavěnou část obce. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „INF CAMPING HORNÍ BRUSNICE“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

    V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 21281/ZP/2011 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice 284, 544 74 Horní Brusnice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Horní Brusnice, Horní Brusnice 284, 544 74 Horní Brusnice 

4) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové   

nad Labem 

 

Oznamovatel: 

v/d Bruggen & Crotjee Invest, s.r.o. v zastoupení Atelier 11 s.r.o., Ing. Karel Pihýr, Jižní 870, 

500 03 Hradec Králové  

 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3)  v/d Bruggen & Crotjee Invest, s.r.o., Horní Brusnice 186, 544 74 Horní Brusnice  


